
 

Area Patrimonio
Servizio Politiche per la Casa

DISPOSIZIONE
N.  77 del 05.02.2021

OGGETTO: approvazione avviso pubblico finalizzato ad individuare CAF per attività di supporto 
agli  ammessi  al  contributo  fitto  2019   alla  presentazione  della  documentazione  preventiva  e 
propedeutica alla liquidazione.



                                                               
                                                                  IL DIRIGENTE 

Premesso:
-che la Regione Campania con decreto n. 60 del 9 giugno 2020 ha approvato e pubblicato la gra-
duatoria definitiva degli ammessi al contributo per sostegno al fitto-anno2019 , composta da due 
elenchi in excel relativi a n. 9.467 soggetti rientranti nella fascia A e n. 1850 nella fascia B;
-che al Servizio Politiche per la Casa,deve essere inoltrata a mezzo pec dagli ammessi al contributo 
fitto anno 2019, la documentazione prevista dall’art. 5 del bando regionale onde consentire la veri-
fica dei requisiti e delle dichiarazioni. 
Preso atto:
-che sebbene avvisi e comunicazioni  sul sito, sono  pervenute 6.000 mail   con duplicazioni  di 
documentazioni ed inoltri errati e/o incompleti;
-che la procedura è resa difficoltosa dalle continue richieste di integrazioni a coloro che inoltrano 
parziale ed erronea documentazione. 
-che alla incessante richiesta di ottenere le liquidazioni non precede l’inoltro della documentazione
Ritenuto 
-che  con  le  sole  unità  del  Servizio  non  si  possa  fronteggiare  la  procedura  finalizzata  alla 
liquidazioni di oltre 11.000,00 ammessi per cui si ritiene necessario avvalersi anche dei  CAF che, 
presenti sul territorio possono direttamente supportare i cittadini interessati alla presentazione della 
documentazione necessaria e prevista dall’art. 5 del Bando regionale;
-che sia opportuno approvare quale parte integrante del presente provvedimento l’Avviso pubblico 
con relativi  allegati  costituito  complessivamente  da n.37 fogli(  avviso pubblico  e  9 allegati)  e 
finalizzato ad individuare CAF con i quali sottoscrivere convenzione senza oneri a carico dell’Ente 
e  del  cittadino,  per  supportare  gli  ammessi  al  contributo  fitto  2019  nella  presentazione  della 
documentazione prevista all’art. 5 del bando Regionale;
-di pubblicare sul sito del comune di Napoli l’Avviso pubblico ed i relativi allegati.
Visto:
- l'art. 107 del D.lgs 267/2000.
Attestato: 
-che il presente atto è stato redatto in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’attività 
amministrativa e contabile, ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 - dell’art. 13, 
comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei controlli interni.
-ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli art. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli art. 7 e 9 del 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, l’assenza di conflitto di interessi 
anche potenziale, nel presente atto.  

DISPONE
per quanto in premessa indicato che si riporta integralmente:
1)di approvare quale parte integrante del presente provvedimento l’Avviso pubblico con relativi 
allegati costituito complessivamente da n..37 fogli( avviso pubblico e 9 allegati) e finalizzato ad 
individuare  CAF  con  i  quali  sottoscrivere  convenzione  senza  oneri  a  carico  dell’Ente  e  del 
cittadino,  per  supportare  gli  ammessi  al  contributo  fitto  2019  nella  presentazione  della 
documentazione prevista all’art. 5 del bando Regionale;
2) di pubblicare sul sito del comune di Napoli l’Avviso pubblico ed i relativi allegati;
La presente disposizione dovrà essere pubblicata  all'Albo Pretorio ai  sensi  dell'art.10,  c.  1  del 
D.lgs. 267/2000.



Sottoscritta digitalmente da
             Il Dirigente
Col. Agliata d.ssa Antonietta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del  
D.lgs.  n° 82 del 07/03/2005, e ss.mm.ii. (CAD).

La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 
ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005.


		2021-02-08T08:02:09+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




